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Geachte leden van de gemeenteraad,

Onderstaand treft U beantwoording aan van de vragen die gesteld zijn in de raadsronde van 22 mei jongstleden in kader van de behandeling van de begroting 2019 en de voorlopige jaarrekening 2017 van de gemeenschappelijke regeling GGD-ZL.

Vraag 1 (gesteld door D66):

Ten aanzien van de rekening van baten en lasten 2017: hoe worden de grote verschillen verklaard in de programmalijn Acute Zorg tussen de rekening en de begroting, op de posten Kosten Vervoermiddelen en Kosten uitvoering van derden. Hoe kan dit worden voorkomen?

Antwoord 1:

In de begroting zijn de afschrijvingskosten van de vervoermiddelen opgenomen onder de beheers- en administratiekosten. In de rekening zijn deze apart verantwoord onder de post ‘vervoermiddelen’.
Daarnaast zijn een aantal voertuigen verkocht waardoor de boekwaarde ten laste van de vervoermiddelen komt en de verkoopopbrengst onder de overige opbrengsten zijn verantwoord. De kosten uitvoering derden heeft te maken met de extra inzet van derden voor met name het B-vervoer (het niet-acute vervoer). In de begroting zijn deze kosten opgenomen onder de personele kosten.

De afwijkingen in de programmalijn Acute Zorg zijn groter omdat de begroting van de GR al voor 1 april gereed moet zijn terwijl pas in het najaar de budgetbesprekingen met de zorgverzekeraars plaatsvinden en tussentijdse aanpassingen van landelijke beleidsregels. We proberen dit middels begrotingswijzingen zoveel mogelijk te voorkomen.

Vraag 2 (gesteld door PvdA):

De GGD heeft de opdracht aangenomen om in 2019 te komen tot 1 JGZ organisatie. Daarvoor is er een kwartiermaker aangesteld. Hoe gaat het ontwikkeltraject? Wanneer komen de eerste (concept) resultaten?

Antwoord 2:

De opdracht om tot verdere ontschotting van de vier JGZ organisaties te komen, is op dit moment in voorbereiding door de kwartiermaker, die werkt hierin samen met de vier regionale JGZ organisaties (GGD, Envida, Meander & Zuyderland). We verwachten na het zomerreces u hierover nader te kunnen informeren.
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Vraag 3 (gesteld door GroenLinks):

In de rekening van baten en lasten 2017 staan in de programmalijn GGD € 57.162,- aan kosten vervoermiddelen opgenomen, die niet begroot waren. Waar zijn deze kosten voor gemaakt en waarom zijn deze niet begroot?

Antwoord 3:

Deze kosten betreffen OV-, en kilometervergoedingen en de kosten van dienstauto’s. In de begroting zijn deze kosten opgenomen onder de beheers- en administratiekosten en personeelskosten. In de rekening worden deze kosten apart gepresenteerd onder de post ‘vervoermiddelen’.

Hoogachtend,
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H.W.M. (Bert) Jongen
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid , Student & Stad en Sport
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